СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2018                                                                                            №1
О внесении изменений в
постановление службы
ветеринарии Астраханской
области от 09.12.2016 № 16

В связи с принятием Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Астраханской области (муниципальными правовыми актами), служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 09.12.2016 №16 «О базовых нормативах затрат на оказание государственных услуг государственными бюджетными учреждениями Астраханской области, подведомственными службе ветеринарии Астраханской области и корректирующих коэффициентов к ним» (далее – постановление):
1.1. Приложение №1 к постановлению  изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Отделу делопроизводства, организационной работы и информационных технологий службы ветеринарии Астраханской области:
2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования в средствах массовой информации.
2.2. В семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего постановления направить его копию, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области не позднее семи рабочих дней со дня его подписания.
2.4. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «Информационный центр «Консультант Сервис» для включения в электронные базы данных.
2.5. Направить копию настоящего постановления в министерство финансов Астраханской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель службы                                                                              Ю.В.Евтеев

Приложение №1
к постановлению службы
ветеринарии Астраханской области
от «09» 01.2018  года

Значения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг подведомственных Службе ветеринарии Астраханской области бюджетными учреждениями, применяемые при расчете объеме финансового обеспечения выполнения государственного задания.

	Наименование государственной услуги
	Наименование мероприятий

	Место оказание услуги

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием государственных услуг
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание государственной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	КУ
	ОТ2

ПНЗ

	1. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению Код по ОКВЭД 75.00

	1.1.Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)
	Оформление документации
	Стационар
	28,70
	0
	0
	0,63
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	64,63

	На выезде
	39,26
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	53,08

	Вакцинация

	Стационар
	18,26
	6,39
	0,577
	0,06
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	60,59

	На выезде
	18,18
	6,39
	0,575
	0,06
	0,013
	0
	0
	11,33
	0,40
	36,95

	1.2.Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продукции и сырья животного происхождения
	Проведение мероприятий
	Стационар
	27,42
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	38,75

	На выезде
	35,28
	77,39
	0
	1,52
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	125,92

	Оформление документации
	Стационар
	28,70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	40,03

	На выезде
	31,04
	0
	0
	2,15
	0,002
	0
	0
	11,33
	0,40
	44,92

	1.3. Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку
	Оформление документации
	Стационар
	32,04
	0
	0
	0,63
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	67,97

	На выезде
	18,12
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	31,94

	Сбор и оценка данных, полученных в результате проведения межлабораторных сличительных испытаний
	На выезде
	31,04
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	42,37

	Стационар
	32,04
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	43,37

	Лабораторные исследования
	На выезде
	48,32
	0
	1,529
	1,46
	0
	0
	0
	11,33
	0
	62,64

	Стационар
	63,44
	74,64
	2,007
	0,69
	0,76
	2,23
	20,04
	11,33
	0,40
	175,54

	1.4. Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения
	Оформление документации
	На выезде
	35,52
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	49,34

	Стационар
	31,24
	0
	0
	2,09
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	68,63

	1.5. Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий
	Оформление документации
	Стационар
	12,08
	0
	0
	0,63
	0
	3,53
	19,06
	11,33
	0,40
	47,03

	На выезде
	20,64
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	34,46

	Проведение мероприятий
	На выезде
	34,24
	0
	1,084
	1,65
	0,0054
	0
	0
	11,33
	0,40
	48,71

	Стационар
	12,08
	0
	0,382
	0
	0
	0
	20,04
	11,33
	0,40
	44,23

	1.6.Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц)
	Оформление документации
	Стационар
	32,04
	0
	0
	0,63
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	67,97

	На выезде
	30,62
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	44,44

	Диагностические мероприятия
	Стационар
	12,68
	0
	0,401
	1,52
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	49,90

	На выезде
	15,10
	0
	0,478
	2,15
	0,0075
	0
	0
	11,33
	0,40
	29,47

	Отбор проб
	Стационар
	29,00
	18,98
	0,917
	0,63
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	84,83

	На выезде
	48,32
	18,98
	1,529
	2,15
	0,0128
	0
	0
	11,33
	0,40
	82,72

	1.7.Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных (птиц) в случаях возникновения или угрозы возникновения особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)
	Вакцинация
	На выезде
	30,80
	6,39
	0,975
	1,52
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	51,42

	Стационар
	30,80
	0
	0,975
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0,00
	43,11

	Оформление документации
	Стационар
	30,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	42,13

	На выезде
	33,22
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	47,04

	2.Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов Код по ОКВЭД 75.00

	2.1.Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов
	Поведение
мероприятий
	Стационар
	12,08
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	23,41

	2.2.Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов
	Проведение мероприятий
	Стационар
	15,10
	0
	0
	2,09
	0
	3,53
	17,07
	11,33
	0,40
	49,52

	3.Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений Код по ОКВЭД 75.00

	3.1.Проведение учета и контроля за состоянием скотомогильников, включая сибиреязвенные
	Отбор проб
	Стационар
	30,20
	0
	0,956
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	42,49

	На выезде
	48,34
	0
	1,529
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	61,20

Осмотр объектов
	Стационар
	30,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	41,53

	На выезде
	30,20
	0
	0
	1,46
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	43,39

	Лабораторные исследования
	Стационар
	30,20
	0
	0,956
	0
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	66,46

	На выезде
	30,20
	0
	0,956
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	42,49

	Оформление документации
	Стационар
	30,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	41,53

	На выезде
	30,20
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	44,02

	3.2. Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез
	Лабораторные исследования
	На выезде
	39,26
	0
	1,242
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	51,83

	Стационар
	30,20
	0
	0,956
	0,06
	0
	3,53
	22,70
	11,33
	0,40
	69,18

	Отбор проб
	Стационар
	30,20
	10,81
	0,956
	0,06
	0
	3,53
	22,70
	11,33
	0,40
	79,99

	На выезде
	30,20
	10,81
	0,956
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0,00
	53,30

	Оформление документации
	Стационар
	38,08
	0
	0
	0,63
	0
	3,53
	22,70
	11,33
	0,40
	76,67

	На выезде
	30,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	41,53

	3.3. Проведение лабораторных исследований в рамках осуществления регионального государственного ветеринарного надзора, включая отбор проб и их транспортировку
	Лабораторные исследования
	Стационар
	30,20
	259,66
	0,956
	0,69
	0
	3,53
	22,58
	11,33
	0,40
	329,35

	На выезде
	57,38
	0
	1,816
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	70,53

	Отбор проб
	Стационар
	57,38
	0
	1,816
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	70,53

	На выезде
	30,20
	25,74
	0,956
	1,52
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	70,15

	Оформление документации
	Стационар
	30,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	41,53

	На выезде
	30,20
	0
	0
	2,09
	0,02
	0
	0
	11,33
	0,40
	44,04

	3.4. Проведение государственного ветеринарного мониторинга остатков запрещенных и вредных веществ в организме живых животных и продуктах животного происхождения, включая отбор проб и их транспортировку
	Оформление документации
	Стационар
	38,08
	0
	0
	0,63
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	74,01

	На выезде
	30,20
	0
	0
	2,09
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	44,02

	Лабораторные исследования
	Стационар
	30,20
	1246,25
	0,956
	0,06
	0
	3,53
	20,04
	11,33
	0,40
	1312,77

	На выезде
	30,20
	0
	0,956
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	42,49

	Отбор проб
	Стационар
	30,20
	0
	0,956
	0
	0
	0
	0
	11,33
	0
	42,49

	На выезде
	30,20
	25,74
	0,956
	2,15
	0
	0
	0
	11,33
	0,40
	70,78

ОТ1  - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой государственной услуги;

МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи);

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой государственной услуги.

СНИ -  затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи) и для общехозяйственных нужд;

СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);

УС -  затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги;

КУ -  затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги

ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании i-ой государственной услуги;

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой государственной услуги

Приложение №2
к постановлению службы
ветеринарии Астраханской области
[bookmark: _GoBack]от «09» 01. 2018  года

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг, подведомственным Службе ветеринарии Астраханской области бюджетными учреждениями, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания.

	Наименование государственной услуги
	Наименование мероприятий

	Место оказание услуги

	Территориальный корректирующий коэффициент

	1. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению Код по ОКВЭД 75.00

	1.1.Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)
	Оформление документации
	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,96

	Вакцинация

	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,98

	1.2.Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продукции и сырья животного происхождения
	Проведение мероприятий
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,99

	Оформление документации
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,97

	1.3. Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку
	Оформление документации
	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,97

	Сбор и оценка данных, полученных в результате проведения межлабораторных сличительных испытаний
	На выезде
	0,96

	Стационар
	0,96

	Лабораторные исследования
	На выезде
	0,96

	Стационар
	0,98

	1.4. Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения
	Оформление документации
	На выезде
	0,96

	Стационар
	0,98

	1.5. Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий
	Оформление документации
	Стационар
	0,99

	На выезде
	0,97

	Проведение мероприятий
	На выезде
	0,96

	Стационар
	0,99

	1.6.Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни общие для человека и животных (птиц)
	Оформление документации
	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,97

	Диагностические мероприятия
	Стационар
	0,99

	На выезде
	0,97

	Отбор проб
	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,97

	1.7.Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных (птиц) в случаях возникновения или угрозы возникновения особо опасных болезней животных и болезней общих для человека и животных (птиц)
	Вакцинация
	На выезде
	0,97

	Стационар
	0,96

	Оформление документации
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,96

	2.Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов Код по ОКВЭД 75.00

	2.1.Учет, хранение ветеринарных сопроводительных документов
	Поведение
мероприятий
	Стационар
	0,97

	2.2.Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов
	Проведение мероприятий
	Стационар
	0,98

	3.Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений Код по ОКВЭД 75.00

	3.1.Проведение учета и контроля за состоянием скотомогильников, включая сибиреязвенные
	Отбор проб
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,96

Осмотр объектов
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,97

	Лабораторные исследования
	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,96

	Оформление документации
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,97

	3.2. Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез
	Лабораторные исследования
	На выезде
	0,96

	Стационар
	0,98

	Отбор проб
	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,97

	Оформление документации
	Стационар
	0,98

	На выезде
	0,96

	3.3. Проведение лабораторных исследований в рамках осуществления регионального государственного ветеринарного надзора, включая отбор проб и их транспортировку
	Лабораторные исследования
	Стационар
	1,00

	На выезде
	0,96

	Отбор проб
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,98

	Оформление документации
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,97

	3.4. Проведение государственного ветеринарного мониторинга остатков запрещенных и вредных веществ в организме живых животных и продуктах животного происхождения, включая отбор проб и их транспортировку
	Оформление документации
	Стационар
	0,97

	На выезде
	0,97

	Лабораторные исследования
	Стационар
	1,00

	На выезде
	0,96

	Отбор проб
	Стационар
	0,96

	На выезде
	0,98